平成２７年５月１日

報 道 各 位

一般社団法人マンション管理業協会

マンションライフ総合支援キャンペーン第２弾！！

「マンションいい話コンテスト ２０１５」実施について

募集期間：平成２７年５月１日（金）～７月３１日（金）

一般社団法人 マンション管理業協会 (所在地：東京都港区、理事長：山根弘美)は、この度、

マンション居住者や管理組合等によるマンションライフを豊かにする様々な工夫や活動を応援

するマンションライフ総合支援キャンペーンの第１弾「マンションのＷａ」サイトの開設に引き

続き、第２弾として、「マンションいい話コンテスト ２０１５」を実施致しますので、その概要

を下記のとおりお知らせ致します。

記

当協会は、マンションライフ総合支援キャンペーン施策の第２弾として、マンションを舞台に、

管理組合や居住者がマンションライフを豊かにするための様々な工夫や活動を通して、人と人と

のつながりの中から生まれた『よろずエピソード』を広く集め、これを顕彰することで、管理や

コミュニティの重要さについてなお一層の普及啓発をするべく、「マンションいい話コンテスト」

を実施することと致しました。

マンションに関係する方々はもとより、より多くの皆様にこのエピソードを知ってもらうこと

で、マンションライフのすばらしさ、管理の大切さ、さらに地域におけるマンションの存在につ

いての理解を深めて頂ける機会になることを期待しております。

募集期間は、平成２７年５月１日（金）から７月３１日（金）までとし、その後、審査を経て

９月に入賞作品の発表、１２月１０日（木）の表彰式にてグランプリの発表を行う予定です。

詳細は、「マンションのＷａ」ホームページ内、「マンションいい話コンテスト２０１５」特設

サイトをご参照ください。⇒ http://mansion-wa.com/

以上

一般社団法人 マンション管理業協会

    所在地：東京都港区虎ノ門１－１３－３ 虎ノ門東洋共同ビル２階

    理事長：山根 弘美

設 立：昭和５４年１０月

会員数：３７３社（平成２７年４月３０日現在）

本件お問い合わせ先：一般社団法人マンション管理業協会 ０３－３５００－２７２１（担当：鈴木(良)・鈴木(隆)）

マンションいい話コンテスト

舞
台
は
マ
ン
シ
ョ
ン

そ
こ
に
は
ド
ラ
マ
が…

舞
台
は
マ
ン
シ
ョ
ン

そ
こ
に
は
ド
ラ
マ
が…

マンションライフにおけるよろずエピソード
個人単位のものから、地域を巻き込んだものまで、心温まる話、
感動的な話、笑える話、ユーモアのある話など、内容は問いません

応募は下記サイトをご確認下さい
http://mansion-wa.com/
マンションいい話コンテスト

募集内容

応募方法

グランプリ・・・１点＜賞金50万円＞
準グランプリ、特別賞・・・数点＜賞金5万円等＞賞及び賞品

5 1（金）／ ～7 31（金）／

グランプリ

50万円

お問い合わせ先：一般社団法人マンション管理業協会 03-3500-2721 03-3500-2722TEL FAX
主催　一般社団法人マンション管理業協会 後援　国土交通省（予定）　東京都（予定）　住宅金融支援機構　公益財団法人マンション管理センター　ＮＰＯ法人全国マンション管理組合連合会　一般社団法人日本マンション学会

　　　明海大学（予定）　一般社団法人日本マンション管理士会連合会　一般社団法人マンションライフ継続支援協会　マンションコミュニティ研究会

マンションに住んでいる方、ご近所の方、マンションライフ
を支える方など、どなたでも結構です。（自治会、サークル、
ボランティア、管理会社関係、マンション管理士等コンサル
ティング・アドバイザー関係、建築・設計会社関係など）

応　募　期　間

スマートフォンを
お持ちの方は、
左のQRコード
からWEBサイト
を閲覧可能です。